feudum acquirendum uia, quam per *inuestituram* (e). Qui igitur de feudo non fuerat inuestitus, ille feudum neque poterat habere aut possidere (f). Inde omnes properare oportuerat ad eandem, nemo petierat *indultum*. Quia hoc idem fuerat, quam carere interea feudo eiusque usu (g).

*Causa in-
dulterum
noua.*

§. 3. Post uero, quam *duo modi*, feudum acquirendi, patuerunt, unus per *inuestitram*; alter per *succeſſionem* (h): tum demum occasio data rogandis *indulſis*. Nam, acquisito iam per *succeſſionem* feudo, uafalli parum intererat: suscipere *inuestitram*, an terminus, illi statutus, prorogaretur (i). Dummido feudi *amisionis* argui non posset, requiri

18. Quod demum principes uafalli *in-
tamentum* praeftent facti *maiorennes*.

(e) Clarum est decretum i. F. 1. §. 1. an-
tiquissimo tempore sic erat in domino-
rum potestate, ut, *QVANDO VEL-*
LENT, possent feudum auferre: postea
per *ANNUM* nostra firmitatem: dein
de statutum per *DIES VITAE*: tum ad
filios: demum ad fratres: tandem ad
omnes, qui a primo descendant acqui-
rente.

(f) Nam patre uafallo demortuo, feu-
dum rediit ad dominum. Qui non nisi
ex noua gratia illud filio reddidit, id est,
inuestitura. Quapropter in arbitratu tum
fuerat domini filius, quem ex filii uel-
let eligere et definire uafallum. Quod ha-
betur in decreto i. F. 1. ss. 2.

(g) Instar alius *officialis demortui*. Cuius filius mox properat ad rogandum quod iam acceperint *succeſſione*. Plures a domino munus paternum. Cui probe eorum schedulam mittere domino, qua

si dominus eundem uocet inauguretque
ad spartam, morte vacuam parentis. Pleni-
us ea de re *dn. pael. in notulis Bitschianis*.

(h) Hodie enim *modi duo* sunt feu-
dum acquirendi. *Vnus INVESTITURA* in
feudo novo: *alter SUCCESSIONE* in feudo
antiquo. Quod decreta indulgent i. F. 1.
§. 4, atque 2. F. 74. Et licet neque ho-
die feuda *primi generis*, per solam *inuesti-
turam* suscipienda, desint: sunt tamen nunc
pauci, quae olim iuris; sunt *impropria*,

quae olim uere *propria*. De quo 2. F. 81.

(i) Videri namque poterat in *fendo*,
per *succeſſionem* delato, *inuestitura* porro
opus non fore. Licet autem iusserit do-
minus *renouationem* eius etiam tunc:
causa tamen querelarum mansit. Quod ha-
bit in *fendis succeſſiuis* uafalli ne quidem o-
perae pretium habeant, rogare a domino,
quod iam acceperint *succeſſione*. Plures
se profiteantur uafallos, incurii post de-
fito,

fito, ob hanc causam, *indulto* (k).

§. 4. Licet uero modus ille, feendum successionem acquirendi sit admodum uetus: obfuit tamen aliud etiam postea *indultis*. Nam quondam *uassallos* oportuerat feuda renouare per inuestituram die illo, quo ab uniuersis praestari solebat *homagium* (l). Atque hunc cum nemo excusare, stitura tan-deprecari, prorogare posset: ideo factum est, ut absens ha-tum, non